УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 35 ГОРОДА

КРЫМСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

От «13» января 2023 года                         № 99-од

г. Крымск

О создании комиссии по уничтожению персональных данных

В соответствии с частью 7 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2006 №

152-ФЗ «О персональных данных», приказом Роскомнадзора от 28.10.2022 № 179

«Об утверждении Требований к подтверждению уничтожения персональных

данных», на основании части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью регулирования

процедуры уничтожения персональных данных п р и к а з ы в а ю:

1. Создать комиссию по уничтожению персональных данных (далее–

комиссия) в составе:

 Председатель комиссии – заведующий МБДОУ детского сада № 35

Шатун Лидия Михайловна;

 Члены комиссии – заместитель заведующего по АХР Штыркова

Ольга Юрьевна, секретарь руководителя Федченко Анжелика Николаевна.

2. Возложить на комиссию обязанность по уничтожению персональных

данных субъектов персональных данных МБДОУ детский сад № 35 в

соответствии с Порядком уничтожения и обезличения персональных данных,

утвержденным приказом заведующего МБДОУ Детский сад № 35 от 09.01.2023г.

3. Делопроизводителю Мурсатовой Гульнаре Яшаровне ознакомить

работников с настоящим приказом под подпись.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

детский сад № 35                                                    _________Л.М.Шатун

С приказом заведующего МБДОУ детского сада № 35

       от 13.01.2023  № ____-од ознакомлены:
№ п/п Ф.И.О. должность Роспись Дата

1.  Штыркова О.Ю. Заместитель заведующего по

АХР

2.  Федченко А.Н. Секретарь руководителя

3.  Мурсатова Г.Я. делопроизводитель

	ПРИКАЗ

		2023-03-22T17:09:27+0300
	Шатун Лидия Михайловна
	Я являюсь автором этого документа